
(単位：円）
科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1)経常収益
　　　①特定資産運用益 35,000 35,000 0
　　　　　特定資産受取利息 35,000 35,000 0
　　　②受取会費 34,125,000 34,425,000 -300,000
　　　　　正会員受取会費 23,100,000 23,100,000 0
　　　　　賛助会員受取会費 10,725,000 10,725,000 0
　　　　　学生会員受取会費 300,000 600,000 -300,000
　　　③事業収益 89,234,540 94,939,500 -5,704,960
　　　　　調査研究事業収益 46,161,540 51,290,000 -5,128,460
　　　　　学術集会・交流事業収益 26,653,000 27,709,500 -1,056,500
　　　　　機関誌・表彰事業収益 14,200,000 14,800,000 -600,000
　　　　　技能検定・認証事業収益 600,000 600,000 0
　　　　　技術認証事業収益 1,620,000 540,000 1,080,000
　　　④雑収益 423,540 413,939 9,601
　　　　　受取利息 23,540 13,939 9,601
　　　　　その他雑収益 400,000 400,000 0
　　経常収益計 123,818,080 129,813,439 -5,995,359
　　(2)経常費用 0
　　　①事業費 122,780,520 119,309,611 3,470,909
　　　　給与手当 18,900,000 16,800,000 2,100,000
　　　　福利厚生費 3,420,000 2,880,000 540,000
　　　　退職給付費用 1,440,000 912,000 528,000
　　　　臨時雇賃金 3,739,000 5,674,000 -1,935,000
　　　　会議費 11,812,000 9,978,840 1,833,160
　　　　旅費交通費 14,694,000 13,995,000 699,000
　　　　通信運搬費 4,549,500 4,448,500 101,000
　　　　消耗品費 4,249,710 4,533,645 -283,935
　　　　事務用品費 5,282,000 4,151,000 1,131,000
　　　　印刷製本費 19,695,000 27,286,000 -7,591,000
　　　　諸謝金 5,955,370 6,353,370 -398,000
　　　　諸団体会費 1,383,000 810,000 573,000
　　　　海外調査研究費 2,000,000 2,000,000 0
　　　　調査研究費 4,600,000 4,600,000 0
　　　　研究実験費 6,200,000 6,200,000 0
　　　　減価償却費 1,896,520 1,685,796 210,724
        建物修繕積立費用 0 400,000 -400,000
　　　　光熱水料費 810,000 720,000 90,000
　　　　支払手数料 10,419,800 4,030,460 6,389,340
　　　　租税公課 1,500,000 1,500,000 0
　　　　雑費 234,620 351,000 -116,380
　　　②管理費 13,438,065 16,526,488 -3,088,423
　　　　給与手当 2,100,000 4,200,000 -2,100,000
　　　　福利厚生費 380,000 720,000 -340,000
　　　　退職給付費用 160,000 228,000 -68,000
　　　　臨時雇賃金 77,000 77,000 0
　　　　会議費 755,000 750,000 5,000
　　　　旅費交通費 3,465,000 3,620,273 -155,273
　　　　通信運搬費 1,299,100 1,275,100 24,000
　　　　総会費 610,000 550,000 60,000
　　　　消耗品費 185,874 225,000 -39,126
　　　　事務用品費 240,000 160,000 80,000
　　　　諸謝金 670,000 670,000 0
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科　　　　　目 当年度 前年度 増減
　　　　諸団体会費 150,000 150,000 0
　　　　減価償却費 210,725 421,449 -210,724
　　　　建物修繕積立費用 0 100,000 -100,000
　　　　修繕費 300,000 300,000 0
　　　　光熱水料費 90,000 180,000 -90,000
　　　　支払手数料 2,438,816 2,592,216 -153,400
　　　　雑費 306,550 307,450 -900
　　経常費用計 136,218,585 135,836,099 382,486
　　　　　当期経常増減額 -12,400,505 -6,022,660 -6,377,845
　２．経常外増減の部 0
　　(1)経常外収益 0
　　経常外収益計 0
　　(2)経常外費用 0
　　　　建物附属設備除却費 0
　　経常外費用計 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0
　他会計振替額 0
　　当期一般正味財産増減額 -12,400,505 -6,022,660 -6,377,845
　　一般正味財産期首残高 212,997,031 211,213,414 1,783,617
　　一般正味財産期末残高 200,596,526 205,190,754 -4,594,228
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 0
　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 200,596,526 205,190,754 -4,594,228



調査研究事業 学術集会・交流事業 機関誌・表彰事業 技能検定認証事業 技術認証事業 共通 小計 共益表彰事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1)経常収益

　　　①特定資産運用益 10,000 5,000 4,000 500 500 10,000 30,000 0 0 0 5,000 0 35,000
　　　　　特定資産受取利息 10,000 5,000 4,000 500 500 10,000 30,000 0 5,000 35,000

　　　②受取会費 0 0 0 0 0 17,062,500 17,062,500 0 0 0 17,062,500 0 34,125,000
　　　　　正会員受取会費 11,550,000 11,550,000 0 11,550,000 23,100,000

　　　　　賛助会員受取会費 5,362,500 5,362,500 0 5,362,500 10,725,000

　　　　　学生会員受取会費 150,000 150,000 0 150,000 300,000

　　　③事業収益 46,161,540 26,653,000 14,200,000 600,000 1,620,000 0 89,234,540 0 0 0 0 0 89,234,540
　　　　　調査研究事業収益 46,161,540 46,161,540 0 46,161,540

　　　　　学術集会・交流事業収益 26,653,000 26,653,000 0 26,653,000

　　　　　機関誌・表彰事業収益 14,200,000 14,200,000 0 14,200,000

　　　　　技能検定・認証事業収益 600,000 600,000 0 600,000

　　　　　技術認証事業収益 1,620,000 1,620,000 0 1,620,000

　　　④雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 423,540 0 423,540
　　　　　受取利息 0 0 23,540 23,540

　　　　　その他雑収益 0 0 400,000 400,000

　　経常収益計 46,171,540 26,658,000 14,204,000 600,500 1,620,500 17,072,500 106,327,040 0 0 0 17,491,040 0 123,818,080
　　(2)経常費用

　　　①事業費 50,983,436 44,445,831 22,979,001 1,479,303 2,256,449 0 122,144,020 636,500 0 636,500 0 0 122,780,520
　　　　給与手当 10,080,000 3,780,000 3,780,000 630,000 630,000 18,900,000 0 0 18,900,000

　　　　福利厚生費 1,824,000 684,000 684,000 114,000 114,000 3,420,000 0 0 3,420,000

　　　　退職給付費用 768,000 288,000 288,000 48,000 48,000 1,440,000 0 0 1,440,000

　　　　臨時雇賃金 1,600,000 1,679,000 400,000 0 0 3,679,000 60,000 60,000 3,739,000

　　　　会議費 3,130,000 8,452,000 50,000 20,000 150,000 11,802,000 10,000 10,000 11,812,000

　　　　旅費交通費 4,400,000 8,454,000 800,000 250,000 690,000 14,594,000 100,000 100,000 14,694,000

　　　　通信運搬費 715,000 863,500 2,880,000 10,000 30,000 4,498,500 51,000 51,000 4,549,500

　　　　消耗品費 1,860,000 1,654,710 525,000 25,000 45,000 4,109,710 140,000 140,000 4,249,710

　　　　事務用品費 2,712,000 1,000,000 1,132,000 92,000 72,000 5,008,000 274,000 274,000 5,282,000

　　　　印刷製本費 3,700,000 4,995,000 11,000,000 0 0 19,695,000 0 0 19,695,000

　　　　諸謝金 1,000,000 4,425,370 100,000 130,000 300,000 5,955,370 0 0 5,955,370

　　　　諸団体会費 500,000 883,000 0 0 0 1,383,000 0 0 1,383,000

　　　　海外調査研究費 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000

　　　　調査研究費 4,500,000 100,000 0 0 0 4,600,000 0 0 4,600,000

　　　　研究実験費 6,000,000 200,000 0 0 0 6,200,000 0 0 6,200,000

　　　　減価償却費 1,011,478 379,304 379,304 63,217 63,217 1,896,520 0 0 1,896,520

        建物修繕積立費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　光熱水料費 432,000 162,000 162,000 27,000 27,000 810,000 0 0 810,000

　　　　支払手数料 3,975,000 5,763,300 560,000 60,000 60,000 10,418,300 1,500 1,500 10,419,800

　　　　租税公課 775,958 448,027 238,697 10,086 27,232 1,500,000 0 0 1,500,000

　　　　雑費 0 234,620 0 0 0 234,620 0 0 234,620

　　　②管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,438,065 0 13,438,065
　　　　給与手当 0 0 2,100,000 2,100,000

　　　　福利厚生費 0 0 380,000 380,000

　　　　退職給付費用 0 0 160,000 160,000

　　　　臨時雇賃金 0 0 77,000 77,000

　　　　会議費 0 0 755,000 755,000

　　　　旅費交通費 0 0 3,465,000 3,465,000

　　　　通信運搬費 0 0 1,299,100 1,299,100

　　　　総会費 0 0 610,000 610,000

　　　　消耗品費 0 0 185,874 185,874

　　　　事務用品費 0 0 240,000 240,000

　　　　印刷製本費 0 0 0 0

　　　　諸謝金 0 0 670,000 670,000

　　　　諸団体会費 0 0 150,000 150,000

　　　　減価償却費 0 0 210,725 210,725

　　　　建物修繕積立費用 0 0

　　　　修繕費 0 0 300,000 300,000

　　　　光熱水料費 0 0 90,000 90,000

　　　　支払手数料 0 0 2,438,816 2,438,816

　　　　租税公課 0 0 0 0

　　　　雑費 0 0 306,550 306,550

　　経常費用計 50,983,436 44,445,831 22,979,001 1,479,303 2,256,449 0 122,144,020 636,500 0 636,500 13,438,065 0 136,218,585
　　　　　当期経常増減額 -4,811,896 -17,787,831 -8,775,001 -878,803 -635,949 17,072,500 -15,816,980 -636,500 0 -636,500 4,052,975 0 -12,400,505
　２．経常外増減の部

　　(1)経常外収益

　　経常外収益計

　　(2)経常外費用

　　　建物附属設備除却費 0 0 0
　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　他会計振替額

　　当期一般正味財産増減額 -4,811,896 -17,787,831 -8,775,001 -878,803 -635,949 17,072,500 -15,816,980 -636,500 -636,500 4,052,975 -12,400,505
　　一般正味財産期首残高 212,997,031
　　一般正味財産期末残高 -4,811,896 -17,787,831 -8,775,001 -878,803 -635,949 17,072,500 -15,816,980 -636,500 -636,500 4,052,975 200,596,526
Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額

　　指定正味財産期首残高

　　指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 200,596,526
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